
 
 
 
 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS 

Comissão Eleitoral 

CNPJ  04.733.009/0001-62 - Voluntários da Pátria, 90, salas 3 e 5, centro - Mundo Novo/MS 

CEP 79980-000 – fone 67 3474 3579 

 

COMISSÃO ELEITORAL 

RESOLUÇÃO 001/2022 

  A Comissão Eleitoral do FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS, no uso das suas 

atribuições legais conferidas pela Resolução nº 005/2022, do Conselho Curador, e em 

atendimento ao disposto no § 1º do artigo 3º, da Resolução 005/2012 de 27 de setembro 

de 2022, do Conselho Curador; 

Considerando o deferimento das candidaturas, no julgamento realizado 

no dia 14 de outubro de 2022, para disputa do pleito eleitoral para a composição da 

nova Diretoria Administrativa do Fundo de Previdência Social dos Servidores Públicos 

Municipais de Mundo Novo/MS. 

RESOLVE: 

Art. 1º. DIVULGAR a relação dos candidatos e respectivos cargos a 

concorrerem, na eleição da Diretoria do Fundo de Previdência Social dos Servidores 

Públicos Municipais de Mundo Novo/MS, a eleição para compor a diretoria se realizará 

no dia 04 de novembro de 2022, conforme o disposto no artigo 35 da LC 038/2005. 

Art. 2º. Segue abaixo o nome dos candidatos e respectivos cargos: 

NOME CARGO 

Rogério Fernando Cavalcante Diretor Presidente 

Anderson Adnes Veloso Diretor Financeiro 

Paulo Sérgio Pimentel Diretor de Beneficio 



 
 
 
 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS 

Comissão Eleitoral 

CNPJ  04.733.009/0001-62 - Voluntários da Pátria, 90, salas 3 e 5, centro - Mundo Novo/MS 

CEP 79980-000 – fone 67 3474 3579 

 

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Mundo Novo - MS, 14 de outubro de 2022. 

 

João Laertes da Costa 

Presidente da Comissão Eleitoral 

(Original assinada) 

 

 

 

 

 


